Circa Silvium annum 1060. sub Adalberone Abbate, Monachi quidam Fuldenfes uxores duxerunt. In quos idcirco Gregor. VII. Pontif. tanquam Hæreticæ hæresi addictos anathematis fulmine graviter animadvertit. Bruscb. in Chron. Monach. Germ.

Circa an. Dom. 950. Sacerdos quidam Elingensis Ecclesiæ præpositus, invitus Papa, Rege, Episcopis, ac monachis omnibus collegium sibi, atque suis sacerdotibus conjugatis servavit. Illos tradunt omnes cum suis uxoris, ac liberis in anguillas vestos, & anguillas sub aquis hæc usque generate: L. B. Teat. vit. Human. Tom. II.

ob idque diocesium illam Elingensem, seu Anguillarientem dici. Galiel. Malmesburius, Joan. Gageanus, Balvus Cent. 2. scripsit Britan. Ethelvolphus Egberti Anglorum regis F. Monachus & subdiaconus, deficienti stirpe regia, Gregor. vel Leon. IV. auctoritate rex creatus, Osburgam uxorem duxit. Polyd. l. 5. hist. Anglorum.

Mortuo Miecislao II. Rege, Polonia intestinis bellis miserè per sexennium exagitata, tandem Cazimirum Miecislai F. qui Cluniaci in Gallia, Religionem exul professus fuerat, & revocandum censuerunt. Legati Romam profecti, vix tandem à Benedicto IX. vel Clem. II. impetrarunt (tributo oboli unius virginitatem ab omnibus incolis Polonia quot annis exigendi imposto, ad ignem sacrum in æde D. Petri Romæ sacra vendendum: tonsura item circulari toti genti indicta, sed & nobilitatum sacris abstinentium religioso habitu) ut Cazimirus monachus & diaconus, professionis & sacramenti religione solutus, ad regnum majorum suorum rediret, uxorem duceret, liberos procrearet. Chron. l. 4.

Gulielmo Rege Siciliæ Panormi defuncto sine legitimo hærede, cum regnum Siciliæ ad Ecclesiæ devotum putarent, Magnates adulterinum sibi regem constituerunt Tancredum, Rogerio Regi Normanno ex concubina genitum: virum foedum, quem Gulielmus dum viveret, nec fratrem spurium appellare, nec ullo dignari honore voluit. Indignatus igitur Cælestinus III. nothum regno Siciliæ potius, Cæsarem Henricum IV. Romam vocat, & ut regnum Siciliæ citra ultraque Pharium arripat servato sibi censu, cum terris quibusdam ecclesiasticis juris, adhortatur. Et ut jure id assequi possit, offert illi uxorem Constantiam, Gulielmi Siciliæ regis filiam, ad quam jure hereditario regnum hoc spectare videbatur. Hæc virgo tum monialis erat sacris addicta Panormi monasterio S. Clarae inclusa, ne (ut Joachimus Abbas præcinerat) prolem ferret, quæ Siciliæ regnum defolaret. Dispensatione itaque Apostolica à monasterio liberatur, & matrimonio Henrico postmodum coronationis suæ xv. Aprilis, quæ erat altera Pasche, copulatur. Ipse Imperator, & Augustus acclamatur, diademate, & benedictione imperiali insignitur. Ex eo conjugio natus est Frider. II. Imp. Cusp. Jacobus de Strada in The. sauro antiquitatum, & Simonet. l. 5. c. 80.

Mathildis Edgari Scotorum Regis soror, monasticis initiata sacris, cum invita Henrico I. Anglorum Regi nubere cogere, omnibus precibus prolem, si qua ex se nasceretur, G neutiquam irritato voto, excecra est. Polydorus l. 11. hist. Angliæ.

ALBERTUS II. Austriæ Dux, Alberti I. Imp. quintus ordinis filius, ob manuum, pedumque parvum Contractus appellatus, cum venenum, quod hauserat, Medici e corde in artus extremos expulisset, minimus fratrum, Patavienfis primum canonicus: deinde cum fratres omnes rebus humanis sine hærede exempti, successorem destituerent, habita Pontificis Joannis vigesimi secundi dispensatione (qui & Moguntinum illi paulo antè episcopatum promiserat) Joannem Udalcrici Comitissæ Phyretrarum, filiam duxit uxorem, ac administrationem post fratres suscipiens, ita rem domi, forsique gessit, ut sapientis nomen mereretur. Progenit verò ex Joana Phyretrienfis tres filios, Rudolphum IV. Albertum III. & Lupoldum II. Margaritam F. Marchioni Brandeburgensi collocavit: Catharinam coenobio inclausit. Extant ejus toris, domique præclara gesta. Latius l. 3. rerum Viennensium. Hinc Phyretrarum Comitatus Austriæ accessit. Hic castrum Berchtoldoff condidit, quatuorque genuit nobilissimos Principes. Cusp. in.

Bemar. Hildesheimensis Episcopus, Dux Brunsvicensis, nunquam animum Ecclesiasticæ disciplinæ adiecit: ut potè qui haberet in animo conjugalem amplecti vitam. Demisso Episcopatu, duxit speciosissimam puellam Mechildem, comitis de Schoveuemborg filiam, & Ernesto sponsæ fratri tradidit sponsam spirituales. Sed non diu supervixit. Crantz. lib. 11. Metrop. c. 45. & 49.

Gerardus Gerardi Holstatiæ Comitissæ in Stormaria F. affectus est Lubecensem præposituram cum ordine facto. Sed cum fratres ejus defecissent, per Apostolicam dispensationem, ut stirps propagaretur, accepta uxore filios reliquit. Crantz. lib. 8. Saxonie, c. 37.

Henricus Crastus, Comes Stadenfis, ex uxore filium sustulit Henricum, qui hoc choro Hildesheimensis Canonicus, ad sacros ordines pervenit. Defunctis parentibus, & fratribus, cum solus superesset, hæreditatem adiit paternam. Uxorem duxit Hildegardam, Apostolica interveniente dispensatione, quam si pro temporum simplicitate, & insolito ritu inductus, forte neglectus.